
quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0056, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
COORDENADOR(A) GERAL DE ATENÇÃO 
INTEGRAL À SAÚDE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear SUZE FRANCISCA DE BRITO, portador(a) do CPF sob n.º 

***.800.935-**, matrícula 1750, para exercer as funções do cargo de Coordenador(a) 
Geral de Atenção Integral à Saúde NS CCNS, lotado(a) à(ao) Coordenadoria de Atenção 

Integral à Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0057, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) DE REGULAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear RENATA MALAQUIAS SANTOS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.147.745-**, matrícula 0271, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) de 
Regulação NM CC-4, lotado(a) à(ao) Diretoria de Regulação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0058, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
COORDENADOR(A) DE REGULAÇÃO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MONICA PINHEIRO DE OLIVEIRA E ABREU, portador(a) do CPF 

sob n.º ***.049.095-**, matrícula 2258, para exercer as funções do cargo de 

Coordenador(a) de Regulação NM CC-2, lotado(a) à(ao) Diretoria de Regulação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0059, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
AMBIENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MANFREDO BARRETO PAIVA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.507.745-**, matrícula 1773, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) de 
Vigilância Sanitária e Ambiental NS CC-3, lotado(a) à(ao) Diretoria de Vigilância 

Sanitária e Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0060, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) DE GABINETE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear SIMON RODRIGUES PEREIRA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.357.775-**, matrícula 1766, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) de 
Gabinete NM CC-4, lotado(a) à(ao) Diretoria de Gabinete. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0061, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) DO CENTRO DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JEAN CARLO BARRETO DE ARAUJO, portador(a) do CPF sob 

n.º ***.672.595-**, matrícula 2071, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) do 
Centro de Processamento de Dados NM CC-4, lotado(a) à(ao) Diretoria do Centro de 

Processamento de Dados (CPD). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0062, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
GERENTE DE SAÚDE BUCAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ANTONINA DE SOUSA MEIRELES, portador(a) do CPF sob n.º 

***.372.215-**, matrícula 1807, para exercer as funções do cargo de Gerente de Saúde 
Bucal NS CC-4, lotado(a) à(ao) Gerência de Saúde Bucal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0063, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) FARMACÊUTICO(A), E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JOICE ALVES DE SOUSA, portador(a) do CPF sob n.º ***.865.995-

**, matrícula 1787, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Farmacêutico(a) NS 

CC-4, lotado(a) à(ao) Diretoria Farmacêutica. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0064, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ALBERTO RODRIGUES CASTRO JUNIOR, portador(a) do CPF 

sob n.º ***.628.035-**, matrícula 1623, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) de 
Vigilância Epidemiológica NM CC-4, lotado(a) à(ao) Diretoria de Vigilância 

Epidemiológica. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D0EAFD63FB54D209015062A6F11696D


		2023-01-11T15:40:58-0300




